青 立 創 号 外

令和７年６月１８日

報 道 機 関  各 位

経済産業部企業立地・創出課長

（公印省略）

「スタートアップ・起業家が知っておくべき、資金調達の多様化」

セミナーの開催について

 県では、スタートアップ創出に向けた取組として、株式会社東京証券取引所及び株式会社

FUNDINNOと連携し、多様化するスタートアップ・起業家の成長ステージに応じた資金の集め方、

証券市場の利用の仕方について、具体例を交えてわかりやすく御紹介するセミナーを開催しま

す。

つきましては、当日の取材・報道について、御協力くださるようお願い申し上げます。

記

１ 日 時

令和７年６月 26日（木） 14時 30分～16時 45分

２ 場 所

  ＡＯＭＯＲＩ ＳＴＡＲＴＵＰ ＣＥＮＴＥＲ

（青森市新町１-2-18 青森商工会議所会館 １階）

３ 内 容

  14:30-14:35 開会

14:35-14:55 成長ステージに合ったベンチャー企業の資金調達の多様化（東京証券取引所）

14:55-15:45 多様化するクラウドファンディング（FUNDINNO）

         ・株式投資型クラウドファンディングとは

         ・株式投資型クラウドファンディングの利用方法

         ・ネットでの募集活動事例 等

15:45-16:05 休憩・名刺交換

16:05-16:35 成長ステージに対応した東証市場について（東京証券取引所）

16:35-16:45 閉会

＜登壇者＞

株式会社東京証券取引所：上場推進部 産学官連携活動支援グループ 専任課長 勝尾 修 氏

東京ＩＰＯセンター 課長 吉田 明広 氏

株式会社 FUNDINNO：プライマリー事業部パートナー 落合 文也 氏

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

経済産業部企業立地・創出課

創業・起業支援グループ ＧＭ 櫻庭 誠

電話番号 直通：017-734-9374（内線 3690）

報道監 経済産業部 次長 山口 郁彦（内線 3601）